
 

 

 

 

 

 
AVVISO  PUBBLICO 

 

PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PSICOLOGO 

PER L'AFFIDAMENTO DI N. 01 INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI CONSULENZA E SUPPORTO 

PSICOLOGICO A PERSONALE SCOLASTICO, A STUDENTI E A FAMIGLIE  

PER L’ASSISTENZA E IL SUPPORTO PSICOLOGICO IN RELAZIONE ALLA PREVENZIONE E AL 

TRATTAMENTO DEI DISAGI E DELLE CONSEGUENZE DERIVANTI DALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-19 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Vista la legge  15  marzo  1997,  n.  59, concernente “Delega  al  Governo  per  il conferimento di funzioni e compiti alle regioni  ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
Amministrazioni  Pubbliche”  e ss.mm.ii. ;  
Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
Visto il  Decreto  Interministeriale  129/2018  concernente  “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche" e in part. l’art. 45, comma 2, lettera a, che afferma che “Al Consiglio d’istituto spettano le deliberazioni 
relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del 
dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro”;  

Vista la nota MIUR prot. 1746 del 26/10/2020 - Trasmissione del protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli 
psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni scolastiche;   

Visto l’Avviso erogazione risorse dell’E.F. 2022 finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 - Indicazioni amministrativo-contabili, di cui alla Nota prot. n. 50991 del 7 
novembre 2022; 

Considerato che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate all’art. 1, comma 697, della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021, 
“supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per 
l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che includono anche il supporto e l’assistenza psicologica agli studenti e alle 
famiglie ucraini; 
Tenuto conto che le istituzioni scolastiche sono tenute alla realizzazione degli interventi o al completamento delle procedure di 
affidamento degli interventi medesimi entro il 31 dicembre 2022, termine utile entro il quale registrare l’impegno di spesa, al 
fine di consentire la corretta rendicontazione della risorsa medesima; 
 
 
 





 
Tenuto conto del quadro regolatorio e delle prassi operative delineati dal Ministero dell’Istruzione nel Quaderno n. 3/2020 
“Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” e secondo le procedure del Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali adottato - ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del Decreto 129/2018 - dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 7 del 
23/02/2022; 
Considerato che per l’espletamento della prestazione si richiede specifica e specialistica professionalità disciplinata dalla 
normativa; 
Rilevata l’esigenza di indire una selezione di personale esperto psicologo per le attività in oggetto per i motivi espressi nella 

premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

Vista la Determina dirigenziale  n. 177 del 01/12/2022 recante “Indizione procedura affidamento incarico esperto per l’assistenza 
e il supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 - Indicazioni amministrativo-contabili, di cui alla Nota prot. n. 
50991 del 7 novembre 2022”; 

Visto l’Avviso  

 
DISPONE 

 
Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la procedura in premessa è così costituita: 

 

• Prof. Carmine Iannicelli - Dirigente scolastico - con funzione di Presidente; 

• Dott.ssa Cinzia Bigoni - Dsga - con funzioni di componente e segretario verbalizzante; 

• Prof.ssa Finetti Anna – Vicario - con funzioni di componente; 
 

Art.2 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione delle 
graduatorie con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 
Art. 3 
Nessun compenso è previsto per i componenti della commissione. 

 
La Commissione è convocata il giorno 29/12/2022 alle ore 9,00 per la valutazione dei curriculum pervenuti. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Prof. Carmine Iannicelli 

                           (firmato digitalmente) 


		2022-12-29T13:26:42+0100
	CARMINE IANNICELLI




